Primo intendit probare quod dictus Jacobus Martini pluries et in diversis temporibus rexit et 
administravit mercantiliter et eciam aliter plura et diversa negocia tarn propria quam 
aliena. 

Item intendit probare quod dictus Jacobus Martini pluries et in diversis temporibus recipit et 
tradidit et solvit mercantiliter et eciam aliter tarn nomine proprio quam alieno plura et 
diversa bona tarn propria quam aliena et omnes pecunias. 

Item intendit probare quod pluries et in diversis negociis regendis tarn regiis quam aliis et tarn 
privatis quam publicis et eciam universitatis fuit positus et ordinatus dictus Jacobus 
Martini ad emendum et vendendum mutua debita censualia agraria et pecunias tarn publicas 
quam privatas recipiendum. 

Item intendit probare quod in predictis omnibus fuit data et concessa plena fides dicto Jacobo 
Martini per illos qui ipsum cognoscebant et in predictis ipsum ponebant et ordinabant. 

Item intendit probare quod in predictis omnibus et singulis se habuit dictus Jacobus Martini 
bene et legaliter ac sollicite et curose et de eisdem reddedit justum compotum et legalem. 

Item intendit probare quod illi quibus dictum compotum per dictum Jacobum fuit redditum 
fuerunt et sunt multi bene contenti de eodem et ipsum Jacobum laudaverunt et laudant in 
eisdem. 

Item intendit probare quod dictus Jacobus Martini se habuit in negociis per ipsum procuratis 
et aministratis et in aliis per quemcumque sibi commissis bene et legaliter sollicite et 
curose. 

Item intendit probare quod dictus Jacobus Martini est homo bonus et legalis bone 
condicionis conversacionis vite et fame et qui legaliter se habuit et habet in hiis que fecit 
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procuravit et facit et procura! et pro tali habetur et reputatur apud onnes ipsum 
cognoscentes. 

Item intendit probare quod de predictis omnibus et singulis est V e r i t a s publica vox et fama 
apud omnes ipsum cognoscentes. 

Decimo kalendis junii anno predicto M0CCC°X°L. 
Testes inphrascripti fuerunt perducti per Jacobum Martini bajulum de Artano super capitulis 

defensionum per ipsum seu deffensorem suum superius oblatis qui quidem testes 
deligenter examinati deposuerunt ut sequitur. 

Guillermus de Esquer habitator Almudayne d Artano testis juratus et diligenter interrogatus 
super primo secundo III" 1111° quinto VI" et VII0 capitulis preclare et distincte sibi lectis et 
dixit super ipsis hoc verum fore et sertum in efectu quod a multo tempore citra iste testis 
noscit Jacobum Martini contentum in dictis capitulis et vidit ipsum in pluribus et diversis 
negociis tarn regiis quam ville et parrochie de Artano quam alias regendis et 
administrandis in quibus bene et legaliter ac curose se habuit reddendo bonum compotum 
justum el legalem de administratis ac receptis per eum. Et nunquam audivit dici quod dictus 
Jacobus Martini occupaverit sibi ipsi aliquid de administratis et receptis per eum. Immo 
de bono compoto et justo reddendo pluries audivit ipsum per plures gentes collaudare dixit 
eciam quod temporibus retroactis iste habuit societatem pannorum tarn cum dicto Jacobo 
Martini quod cum patre ipsius et in ipsa societate semper invenit dictum Jacobum cum 
legalitate et veritate et in ipso nunquam invenit nec vidit contrarium. Et aliud nescit.